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Sosiaali- ja terveysministeriö valmistelee terveydenhuoltolain muut ta-
mis ta hoitoon pääsyn nopeuttamiseksi ja ns. hoitotakuun tiu ken ta mi-
sek si pe rus ter vey den huol lon avosairaanhoidossa ja suun ter vey den-
huol los sa. Hoitoon pääsyä kos ke va sääntely koskisi myös kor kea-
kou lu opis ke li joi den opiskelijaterveydenhuoltoa ja van ki ter vey den-
huol toa. Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää lau sun not liitteenä ole-
vas ta luonnoksesta hal li tuk sen esi tyk sek si. Myös muut kuin ja ke lus-
sa mai ni tut tahot voivat an taa asias sa lausuntonsa.

Perusterveydenhuollon saatavuus on ollut vuosia yksi Suomen ter-
vey den huol to jär jes tel män suuria haasteita. Hoitoon pääsyn odo tus-
ajat sekä voimassa olevan lain sää dän nön määräajat ovat kan sain vä-
li ses ti verrattuna varsin pitkät. Pääministeri San na Marinin hal li tuk-
sen ohjelman mukaisesti säädetään perusterveydenhuollon hoi to ta-
kuun tiukentamisesta. Tämä on osa terveyspalveluiden si säl löl lis tä
uu dis tus ta. Meneillään on sosiaali- ja terveydenhuollon ja pe las tus-
toi men ra ken teel li sen uudistuksen toimeenpano. Palveluiden jär jes-
tä mis vas tuu siirtyy hyvinvointialueille 1.1.2023.

Uudistuksessa on tavoitteena kaventaa hyvinvointi- ja terveyseroja,
tur va ta yhdenvertaiset ja laadukkaat sosiaali- ja terveyspalvelut kai-
kil le suomalaisille, pa ran taa palveluiden saatavuutta ja saa vu tet ta-
vuut ta, turvata ammattitaitoisen työvoiman saan ti, vastata yh teis kun-
nal lis ten muutosten mukanaan tuomiin haasteisiin ja hillitä kus tan-
nus ten kasvua. Samanaikaisesti on käynnissä palveluiden si säl löl li-
nen uu dis ta mi nen  mitä hallitus tukee merkittävillä ke hit tä mis työn
val tion avus tuk sil la ja ohjauksella, jotka koh den ne taan hy vin voin ti-
alueil le. Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus -oh jel man ja EU:n
el py mis- ja palautumissuunnitelmasta rahoitettavalla Suo men kes tä-
vän kasvun –oh jel man avulla kehitetään vuosina 2022–2025 so si aa-
li- ja terveydenhuollon pal ve lui den saatavuutta se kä puretaan hoito-,
pal ve lu- ja kuntoutusvelkaa. Sosiaali- ja ter vey den huol lon ra ken teel li-
nen ja sisällöllinen uudistaminen tukevat toi si aan.

Lausuntopyynnön kohteena olevalla luonnoksella hallituksen esi tyk-
sek si tiukennettaisiin hoitoon pääsyn määräaikoja. Pe rus ter vey den-
huol lon avo sai raan hoi dos sa kiireettömään tutkimukseen tai hoitoon
pää syn määräaika lyhenisi kolmesta kuu kau des ta seitsemään päi-



vään siitä, kun on tehty arvio hoidon tar pees ta. Seitsemän vuo ro kau-
den määräaika koskisi hoitotapahtumia, jot ka liittyvät sai ras tu mi-
seen, vammaan, pit kä ai kais sai rau den vai keu tu mi seen, uusien oi rei-
den esilletuloon tai toimintakyvyn ale ne mi seen. Laissa säädettäisiin
myös hoitoon pääsystä silloin, kun palvelu ei ole tämän mää rä ajan
pii ris sä. Suun terveydenhuollossa hoitoon pääsyn määräaika ly he ni si
kuu des ta kuukaudesta kolmeen kuukauteen.

Hoitotakuun tiukennus tulisi voimaan 1.4.2023. Hoitoon pääsyä kos-
ke va sääntely koskisi myös korkeakouluopiskelijoiden opis ke lu ter-
vey den huol lon ja van ki ter vey den huol lon sairaanhoitopalveluita. Eri-
kois sai raan hoi don hoitotakuun mää rä ai kaan ei ehdoteta muutoksia.
Lau sun nois sa pyydetään tuomaan esiin näkemyksiä ehdotettujen
sää dös ten sisältöön, toimeenpanoon ja vaikutuksiin. Hallituksen esi-
tyk sen perusteluja ja vai ku tus ten ar vioin tia täydennetään ja tar ken-
ne taan saadun lausuntopalautteen pe rus teel la.

Lausunnot pyydetään toimittamaan 4.1.2022 klo 16.00 mennessä.

Lisätietoja lausuntopyynnöstä tarvittaessa antavat:
Lääkintöneuvos Tapani Hämäläinen, STM, p. 0295 163065, etu ni-
mi.sukunimi@gov.fi
Hallitusneuvos Merituuli Mähkä STM, p. 0295 163575, etu ni-
mi.sukunimi@gov.fi
Lausuntopyynnön teknisiin ominaisuuksiin liittyvät kysymykset: hal-
lin nol li nen avustaja Vappu Kananen, STM, p. 0295 163 307, etu ni-
mi.sukunimi@gov.fi

 Kaupunginjohtajan ehdotus:

Kaupunginhallitus merkitsee asian tiedokseen ja toteaa, että sillä ei
ole lausuttavaa asiassa.

 Päätös:  Hyväksyttiin.


